ПРОТОКОЛ № 3
                                заседания районного штаба народных дружин
 13 сентября 2021 г. 	                                                г. Любим, ул. Трефолева, д. 10
Председательствующий:
Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике – Васильев Сергей Анатольевич
Заместитель председателя – Морозова Ирина Владимировна – начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Любимскому району
Присутствовали члены штаба:
Козлова Александра Сергеевна – Глава городского поселения Любим Ярославской области
Сальникова Алевтина Николаевна – Глава Воскресенского сельского поселения Ярославской области
Чистякова Лилия Александровна – Глава Ермаковского сельского поселения Ярославской области
Сочнев Владимир Александрович – Глава Осецкого сельского поселения Ярославской области
Петрова Любовь Юрьевна – директор  муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи»
Степанова Анна Павловна – главный специалист Администрации Любимского муниципального района Ярославской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обобщение и распространение положительного опыта деятельности добровольных народных дружин района

Вопрос 1
С информацией выступил: Васильев С.А., заместитель главы администрации Любимского муниципального района, председатель районного штаба народных дружин
Выступила: Морозова И.В., начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Любимскому району, заместитель председателя районного штаба народных дружин
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Васильев С.А., заместителя главы администрации Любимского муниципального района, председателя районного штаба народных дружин.
2. Рекомендовать Отделению МВД России по Любимскому району принять дополнительные меры по совершенствованию работы с народными дружинниками, задействовать средства массовой информации для привлечения внимания населения по вопросу обеспечения охраны общественного порядка на территории района.
[bookmark: _GoBack]3. Главам поселений района, членам штаба: обеспечить вновь вступающих в члены народных дружин удостоверениями и повязками соответствующего образца, на страницах сайтов Администраций городского и сельских поселений размещать информацию о деятельности народных дружин по обеспечению общественного порядка на территории района.

Председатель районного штаба народных дружин                        С.А. Васильев
Секретарь                                                                                           А.П. Степанова